АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07.06.2019 г № 20

	Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

         В целях совершенствования организации работы по осуществлению муниципального контроля, профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  руководствуясь Уставом Краснянского сельского поселения, администрация Краснянского сельского поселения;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить:

1.2. Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.
2.Обнародовать настоящее постановление в Краснянской сельской библиотеке путем размещения на информационном стенде и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области http://sp-krasnjanskaya.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснянского
сельского поселения                                                                                                  Л.В.Шаронова

Приложение
к постановлению администрации
Краснянского сельского поселения
от  07.06.2019  № 20
Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

Раздел I. Федеральные законы
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ
"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов дорожного сервиса
	статьи 13, 13.1, 19, 20, 22, 29

	2
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов дорожного сервиса
	пункт 5 части 1 статьи 14

	3
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов дорожного сервиса
	статья 11.21

	4
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	в полном объеме

	5.
	Федеральный закон от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	статьи 12, 13

Раздел II. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 29.10.2009 № 860 « О Требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода.
	Владельцы автомобильных дорог, владельцы объектов дорожного сервиса
	в полном объеме

Раздел III. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти
	№
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление, ГОСТ Госстроя России от 11.10.1993 № 221 «ГОСТ Р 50597-93 Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог
	разделы III-IV:

	2
	Приказ Минтранса России от 27.08.2009 № 150 «Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»
	Владельцы автомобильных дорог
	в полном объеме

	3
	Приказ Минтранса РФ от 25 октября 2012 г. N 384
"Об утверждении Порядка осуществления владельцем автомобильной дороги мониторинга соблюдения владельцем инженерных коммуникаций технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при прокладке, переносе, переустройстве инженерных коммуникаций и их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог"
	Владельцы автомобильных дорог
	в полном объеме

	4
	Приказ Министерства транспорта РФ от 12 августа 2011 года № 211 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам»
	Владельцы автомобильных дорог
	в полном объеме

Раздел IV. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации

	№
	Наименование документа (обозначение)
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление администрации Краснянского сельского поселения от 27.02.2017 № 14 "О принятии  административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению  муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Краснянского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области поселения"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	в полном объеме